
 
 

UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia jednorazowego wsparcia rzeczowego „Wyprawka dla Malucha” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940 ) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 323, 858, 1238, 1615)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu urodzenia żywego dziecka, matce albo ojcu dziecka zamieszkałemu wraz z dzieckiem na 
terenie Gminy i Miasta Janikowo przyznaje się, niezależnie od dochodów, jednorazowe wsparcie rzeczowe, 
zwane dalej „Wyprawką dla Malucha", w od 200 zł do 250 zł na jedno dziecko. 

2. "Wyprawka dla Malucha" przysługuje na dziecko urodzone po dniu 1 stycznia 2025 r. 

§ 2. 1. „Wyprawka dla Malucha" przyznawana jest na podstawie wniosku osoby uprawnionej. 

2. Skład „Wyprawki dla Malucha” oraz wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 wraz z oświadczeniem 
o miejscu zamieszkania zostanie określony w drodze zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo. 

3. Wniosek o przyznanie "Wyprawki dla Malucha" składa się w terminie 3 miesięcy od narodzin dziecka. 

4. Dla dzieci urodzonych od 1.01. 2025 r. – 31.03.2025 r. wniosek składa się do 30 czerwca 2025 r. 

5. Wniosek o przyznanie "Wyprawki dla Malucha" złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 3. 1. Spełnienie przez wnioskodawcę wymogu zamieszkania na terenie Gminy Janikowo ustala się 
w oparciu o złożone przez wnioskodawcę oświadczenie o miejscu zamieszkania. 

2. W przypadku wątpliwości dotyczących spełnienia warunków do przyznania „Wyprawki dla Malucha” 
organ realizujący przedmiotowe świadczenie przeprowadza postepowanie wyjaśniające celem ustalenia stanu 
faktycznego. 

3. W przypadku stwierdzenia, że wsparcie zostało zrealizowane w oparciu o fałszywe informacje, będzie 
ono podlegało zwrotowi na zasadach określonych w art.30 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

§ 4. Jeżeli wniosek o ustalenie prawa do jednorazowego wsparcia wniesie więcej niż jedna uprawniona 
osoba, świadczenie przysługuje osobie, która pierwsza złożyła wniosek. 

§ 5. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli w innej Gminie z tytułu urodzenia się tego samego dziecka 
przyznana została jednorazowa zapomoga ustanowiona na podstawie art.22a ust.1 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Janikowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.          
             

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1333



 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Janikowie 

Tomasz Skupin 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1333


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-25T10:59:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




